
                        Zápisnica  zo 7. zasadnutia Obecného zastupiteľstva                                                                                                                              
                        vo Dvoranoch nad Nitrou, konaného dňa 24.1.2024   
___________________________________________________________________________ 
 
 
Prítomní: podľa prezenčnej listiny 
Prítomní poslanci: Katarína Babalová, Ing. Jozef Kmeť, Roman Krajčovič, Mgr. Ladislav 
Madej, Mgr. Tomáš Madej, Michal Holík,   
neprítomní poslanci: Tomáš Valenteje - ospravedlnený 
starosta obce: František Košecký- neprítomný, ospravedlnený  
Kontrolórka obce: Ing. Zuzana Ozimý 
Zapisovateľka: Eva Némethová 
Ďalší prítomní: Martin Tarčák, Peter Revaj 
 
K bodu programu: 
Č. 1.-2. 
Zasadnutie otvoril privítaním všetkých prítomných zástupca starostu obce Ing. Jozef Kmeť. 
Ospravedlnil neprítomného starostu obce Františka Košeckého a poslanca Tomáša Valenteje. 
Skonštatoval, že na zasadnutí je prítomných šesť poslancov obecného zastupiteľstva, teda 
zastupiteľstvo je uznášania schopné.  
Za overovateľov zápisnice boli zástupcom starostu  určení poslanci: Mgr. Ladislav Madej, 
Michal Holík. 
Za zapisovateľku bola učená zamestnankyňa obce Eva Némethová. 
Do návrhovej komisie bola za predsedníčku navrhnutá Katarína Babalová, za členov          Mgr. 
Tomáš Madej, Roman Krajčovič. 
Hlasovanie : 
Počet prítomných poslancov: 6        Za: 6             Proti: 0              Zdržal sa: 0 
 
Č. 3. 
Poslanci schválili program schôdze podľa prílohy č. 1 rozšírený o bod č. 7. Plán kontrolnej 
činnosti hlavnej kontrolórky na I. polrok 2024 a bod č. 8. Informatívna správa o výsledku 
kontroly. Ostatné body sa posúvajú nižšie. 
Hlasovanie : 
Počet prítomných poslancov: 6        Za: 6             Proti: 0              Zdržal sa: 0 
 
Č. 4. 
Ing. Kmeť  skonštatoval, že úlohy vyplývajúce z predchádzajúcich uznesení boli splnené. 
Uvedené vzali poslanci na vedomie. 
 
Č. 5. 
V tomto bode programu zástupca starostu informoval poslancov o rozsahu svojej činnosti od 
1.februára 2024 a to na 50% úväzok. K tomuto úväzku prislúcha plat podľa zákona 253/1994 
Z.z. o právnom postavení starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov. 
Poslanci návrh schválili. 
Hlasovanie : 
Počet prítomných poslancov: 6        Za: 6             Proti: 0              Zdržal sa: 0 
 
Č. 6. 
Ďalším bodom programu bolo vyhlásenie nových volieb starostu obce podľa zákon 180/2014 
Z.z. o voľbách do orgánov samosprávy obcí. Teda zástupca starostu obce požiada 



prostredníctvom Okresného úradu v Topoľčanoch predsedu Národnej rady SR o vyhlásenie 
nových volieb v našej obci. Predpokladaný termín nových volieb je asi o šesť mesiacov.  
Hlasovanie : 
Počet prítomných poslancov: 6        Za: 6             Proti: 0              Zdržal sa: 0 
 
Č.7. 
Hlavná kontrolórka obce prečítala Plán kontrolnej činnosti na I. polrok 2024. Plánuje sa 
kontrola pokladničnej hotovosti, kontrola účtovných dokladov, kontrola plnenia uznesení, 
kontrola vybavovania sťažností a petícií, vypracovanie odborného stanoviska k návrhu 
záverečného účtu obce. Na záver kontrola prevodov nehnuteľného majetku obce nad 20 000,- 
€ za rok 2023 a kontroly na základe požiadaviek obecného zastupiteľstva. 
Hlasovanie : 
Počet prítomných poslancov: 6        Za: 6             Proti: 0              Zdržal sa: 0 
 
Č.8. 
Ing. Ozimý vykonala dňa 24.1.2024 kontrolu prevodov majetku obce nad 20000,- € v roku 
2023. Kontrolou bolo zistené, že obec Dvorany nad Nitrou v roku 2023 nepreviedla majetok 
v hodnote na d 20000,- €, konštatuje, že neboli zistené žiadne nedostatky. 
Uvedené vzali poslanci na vedomie. 
 
Č.9. 
Na záver sa Ing. Kmeť spýtal prítomných či majú k zasadnutiu nejaké pripomienky. 
Z prítomných nikto nenamietal. Následne poďakoval všetkým prítomným a zasadnutie ukončil. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                        František Košecký 
                                                                                                           starosta obce 
 
 
Overovatelia zápisnice :    
                   
Mgr. Ladislav Madej  
 
Michal Holík: 
 
 
Zapísala: Eva Némethová 
 
 


